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Anotācija Studiju kurss sniedz studentiem izpratni par produktu, procesu un sistēmu atbilstības novērtējumu
tirgus uzraudzībā atbilstoši starptautisko standartu un normatīvo aktu prasībām, kā arī par dažādām
tirgus uzraudzības pieejām, pastāvošo Eiropas Savienības un pasaules labāko praksi, kam ir liela
nozīme drošu un nekaitīgu produktu un pakalpojumu nodrošināšanā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

•veidot izpratni par tirgus uzraudzības sistēmu, kā arī produktu, procesu, vadības sistēmu
atbilstības novērtēšanu tirgus uzraudzības jomā;
•veidot izpratni par preču drošumu un atbilstības novērtēšanas sistēmas ietekmi uz drošu un
nekaitīgu produktu un pakalpojumu nodrošināšanu;
•attīstīt prasmi vērtēt produktu, procesu, vadības sistēmu atbilstību, lietot profesionālo
terminoloģiju;
•attīstīt spēju pieņemt objektīvus lēmumus par vērtējumiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Pastāvīgās studijās iekļauta mācību materiālu, zinātnisko publikāciju un informācijas materiālu
izpēte, t.sk. interneta vidē. Studenti veic pētījumu par konkrēta produkta atbilstības novērtēšanu
saskaņā ar Eiropas Savienības dalībvalstu un citu valstu normatīvo aktu prasībām attiecībā uz
konkrētā produkta ievietošanu tirgū.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas kvalitātes nodrošināšanā un novērtēšanā.
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Tirgus uzraudzības teorētiskie aspekti 8 12 4 14

Brīva preču kustība ES un Jaunās pieejas direktīvas 8 10 4 12

Atbilstības novērtēšana, Modulārā pieeja. 8 12 4 16

Tirgus dalībnieku pienākumi un atbildība 8 12 4 14

Risku analīzes un vadības loma tirgus uzraudzībā 8 10 4 12

Tirgus uzraudzības sistēmas darbības galvenie principi 8 20 4 28

Tehniskās harmonizācijas pieejas un to loma tirgus uzraudzības sistēmas nodrošināšanā 8 10 4 16

Mūsdienu izaicinājumi tirgus uzraudzības sistēmas darbībā 8 10 4 16

Kopā: 64 96 32 128



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti pārzina atbilstības novērtēšanas un tirgus uzraudzības pamatjēdzienus. Izprot tirgus
dalībnieku pienākumus un atbildību.

Pārbaudes darbs.

Studenti spēj noteikt uz produktu piemērojamās prasības un produktam piemērojamu atbilstības
novērtēšanas procedūru. Studenti spēj novērtēt produktu atbilstību piemērojamām prasībām.

Grupu darbs un prezentācija (1.).

Studenti izprot ar produktu saistītu risku novērtēšanas procesu. Spēj noteikt riska līmeni, ko rada
produkti ar noteiktām neatbilstībām.

Grupu darbs un prezentācija (2.).

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Pārbaudes darbi: tirgus uzraudzības teorētiskie aspekti. Tirgus dalībnieku pienākumi un atbildība. Atbilstības novērtēšana. 35

Grupu darbs: produkta atbilstības novērtēšana saskaņā ar piemērojamām prasībām un rezultātu prezentācija. 30

Grupu darbs: produktu riska līmeņa noteikšana un rezultātu prezentācija. 35

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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